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След разгрома на фашистките агресори центърът на световната реакция се премести 
в*Съединените щати. Хитлеровите планове за поробване на света, които претърпяха крах 
в последната война, се замениха от плановете на американските империалисти за световно 
господство .. .

Антиимпериалистическият фронт непрекъснато расте и крепне. Той днес е вече една 
несъкрушима сила. Народните маси от антиимпериалистическите сили от всички страни, в 

първите редове на които се намират народите на братския Съветски съюз и комунистичес
ките партии от всички страни, ще съумеят да парализират войнствените машинации на 
агресивния империализъм и по тоя начин ще бъде осигурен траен демократичен мир в 

целия свят.
ГЕОРГИ ДИМИТРОВ

ВЕЧНА СЛАВА НА НЕПРЕЖАЛИМИЯ ВОЖД, УЧИТЕЛ И ДРУГАР
ЗАВЕТИТЕ II ДРУГАРЯ ДИМИТРОВ 
обединяват и вдъхновяват нашия народ 
в борбата му за мир и социалистическо 

строителство

ГЕОРГИ ’ДИМИТРОВ - НАЙ-ДОБРИЯ ПРИЯТЕЛ 
И ЗАЩИТНИК НА ТУРСКОТО МАЛЦИНСТВО

Преди една година на
шият народ се раздели със 
своя велик син и учител 
другаря Георги Димитров. 
Неговата загуба сепна, раз
движи и още по-здраво 
сплоти редовете на проле- 
тариата от цял свят, за ко
гото огромното дело на дру
гаря Димитров е цяла рево- 
люционна школа в борбата 
за мир, демокрация и соци
ализъм. Още по-тежка, мъ
чителна и непрежалима бе
ше загубата на другаря Ди
митров за нашия трудов на
род. Защото животът и об
разът на другаря Димитров 
са били половин век непре
къснато мобилизиращ ло
зунг с огромна обединяваща 

10 нашия народ сила.
„Не е вече между нас 

създателят на Отечествения 
фронт, творецът и вдъхно
вителят на братския борче
ски съюз между работниче- 
ската класа и трудещите се 
селяни, оня, който с твърда 
ръка поведе нашия народ, 

јУ опрян на блестящите победи 
... на Съветската армия и на 

помощта на великия Съвет- 
атои ски съюз, на щурм срещу 
W- монархо-фашисткото робст- 

во, който спаси нашата ро- КсК вен. дина от империалистичес- 
т05 ката зависимост, който осно- 

гар» ва нашата народнодемокра- 
э и* тическа държава, начерта, 
:ки г черпейки поуки и изводи от 

всемирноисторическия опит 
' : на Всесъюзната комунисти- 
ДсЈ ческа партия (болшевики), 
биз- пътя към социализма у нас
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и уверено и смело насочи 
Партията, Отечествения 
фронт и всички трудещи се 
по този единствено прави
лен и спасителен път.“ (Из 
клетвата на БКП и българ
ския народ пред ковчега на 

IM другаря Димитров).
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И наистина жизненият път 
на другаря Георги Димитров 
не познава други стремежи, 
цели и борба вън от полу- 
вековния революционен ус
трем на трудовите народни 
маси срещу монархо-фа
шисткото робство—за мирно 
и социалистическо развитие- 
И всички спасителни сред
ства и условия на тази бор
ба жадно дирени от рево
люционния инстинкт на на
родните маси под ръковод
ството на Комунистическата 
партия, бяха оформени, из
питани и потвърдени в прак
тиката от другаря Димитров, 
като един от най-талантливи-

Партията трябва да има желязна—съзна-
воей; телна и доброволна, но ЖЕЛЯЗНА ДИСЦИ- 
сТрг ПЛИНА, която се основава и трядва да се осно- 
$ с вава на нашето единомислие, на нашите единни 

задачи и цели като Партия, на нашата маркси- 
ческа наука, която ни води към победи. Такова 

0 единомислие и дисциплина са необходими, за да 
[}.< 0|| може нашата партия да изпълни своите исто- 
н рически задачи. Оттук следва, че не може да 
;оТа, ? има поставяне на лични интереси, желания и 
одиг схващания по-високо от задачите и целите на 

Партията. Личното у нас, членовете на Пар-
xelJje тията, независимо от ранга, който имаме, 

трябва да бъде подчинено на интересите на 
^ариіията, на интересите на нашия народ.

‘Т ГЕОРГИ ДИМИТРОВ

те последователи на Маркс- 
Лениновото учение и непо
средствен Сталинов ученик.

Нашият народ днес няма 
национални идеали вън от 
този единствено спасителен 
път посочен от другаря 
Георги Димитров — най-съ- 
кровените и скъпи негови 
завети. Затова пред ковчега 
на своя непрежалим учител 
и вожд народът се закле 
да укрепва с всички сили 
дружбата със Съветския 
съюз и се учи от великата 
Болшевишка партия, да пази 
свято извоюваната свобода 
и мир, да бди за марксистко- 
ленинското единство и чи
стота на Партията—ръково
дител, да укрепва боевия 
съюз на работническата кла
са, трудовото селячество и 
народната интелигенция, 
обединени в Отечествения 
фронт, силно да обича сво
ята родина и да осигури 
нейното социалистическо 
преустройство.

В упоритата борба да пре
върнем в живо дело тази 
всенародна клетва за една 
година ние постигнахме не 
малко успехи. Такива огром
ни показатели като всена
родната подписка до дру
гаря Сталин, решенията на 
Юнския, Януарския пленум 
и Третата партийна конфе
ренция, изборите на 18 де 
кември 1949 година, успеш
ното изпълнение на пла
на за първата година от 
социалистическата петилет
ка, масовото повдигане на 
народа в защита на мира го
ворят, че нашият народ жи
вее и върви по посочения 
от другаря Димитров път, 
вдъхновяван от неговите за
вети, верен до смърт на да
дената клетва.

И днес на нашите житни 
полета, гдето кипи напрег
нат патриотичен труд, в на
шите фабрики и заводи, 
гдето се чупят и бързо от- 
живяват старите норми, на
всякъде по нашата родина 
образът на другаря Дими
тров е с нас, той ни води, 
насърдчава и вдъхновява. 
Нас ни мобилизира за упо
рита борба с трудностите 
волята и съзнанието, че „ из
граждането на социализма в 
нашата страна ще бъде най- 
добрия паметник за оно- 
гова, името на когото тру
дещите се в нашата страна 
произнасят с най-съкровена 
любов.“

ДРУГАРЯТ ДИМИТРОВ ЗА ЕДИННИЯ, НАРОДЕН И ОТЕЧЕСТВЕН ФРОНТ
кретна, антикапиталистическа 
платформа в защита на труде 
щите се маси и съвместна бор
ба за осъществяване на тази 
платформа.“

Известни са писмата отпра
вени от другаря Димитров по 
това време — лятото на 1923 
година към БЗНС, социалде
мократите, радикалите, които 
представляват блестящ доку
мент за сериозното болшевиш- 
ко отношение на другаря Ди
митров по въпроса за единния 
фронт и организиране движу- 
щите сили на борбата срещу 
фашизма, под ръководството 
на БКП.

Трябва да отбележиме, оба
че, че тогавашните водачи на 
социал-демократите отхвърли
ха предложението за единния 
фронт и предпочетоха да се 
наредят начело със стария 
грешник Кръстю Пастухов на 
фронта на фашистката реакция, 
заедно с която участвуваха по 
късно в разгрома на славното 
Септемврийско въстание, с тъй 
наречените „социалистически 
роти“.

Другаря Димитров има ог
ромна заслуга за болшевиш- 
кото превъоръжаване не само 
на нашата партия, но и на 
международното комунистиче
ско движение, след историчес
кия VII конгрес на Коминтер
на, на когото той стана гене
рален секретар. Левосектан- 
ското ръководство на БКП бе
ше изолирало Партията от ма
сите и благодарение на това, 
една заговорническа антидина- 
стична военна група, начело с 
Д. Велчев, около кръга „Зве
но“, която имаше тоталитарна 
програма, извърши преврат на 
19 май 1934 година. Деветнай- 
стомайския преврат представля
ва жестока равносметка за ед
на коренно погрешна сектанска 
политическа линия, провеждана 
от антидимитровския левосек- 
тански ЦК.

След Лайпцигския процес дру
гаря Димитров оценявайки ре

Другаря Георги Димитров е 
създател на Единния, Народен 
и Отечествен фронт. Още след 
деветоюнския фашистки пре
врат, който беше възможен 
благодарение опортюнистичес- 
ката неутрална позиция на ЦК 
на БКП, се сложи въпросът за 
изграждането на Единния 
фронт. Работниците и селяните, 
комунисти и земеделци разбра
ха своята фатална грешка. БКП 
разкритикува своята опортюни- 
стическа позиция и поде пъ
тя на борбата срещу настъпле
нието на властвуващата фа
шистка реакция.

Другаря Димитров е начело 
на тази борба. Започна се из
граждането на Единния фронт, 
В своята статия за него, той 
пише: „Трудещите се маси и 
тяхната трудова интелигенция 
не са организирани и сплотени 
в една единна своя политичес
ка партия. Извън голямата 
част, която е в редовете на Ко
мунистическата партия и върви 
под нейното знаме, друга също 
значителна част се намира в 
Земеделския съюз, трета в Со
циалдемократическата партия, 
четвърта, макар и твърде мал
ка съставлява несъмнено бол
шинство на Радикалната пар
тия... Различните програмни 
цели и искане на партиите на 
трудещите се маси, не са и не 
могат да бъдат от естество да 
направят невъзможна тяхната 
съвместна работа и борба, тех
ния единен фронт, за защита 
на трудещите се маси в днеш
ните съдбоносни времена, сти
га и другите партии, $като Ко
мунистическата, да се ръково
дят наистина от интересите на 
тия Јмаси и да пожертвуват 
своята антинародна коалиция с 
капиталистическите партии — 
демократическия сговор и на- 
ционал-либералите.... Единният 
фронт на практика съвсем не 
означава отстъпление от общи
те свои партийни принципи, 
нито обезличаване, а само въз
приемане на една обща кон

зултатите от този процес зая
вява: „Във връзка с процеса 
в Лайпциг, в защитата на не
винните комунисти се създаде 
единен фронт от световен ма
щаб, макар и формален пакт 
да не беше сключен.“ А др. 
Стела Блогоева по същия по
вод заявява: „В масовото на
родно движение, през времето 
на Лайпцигския съд се явиха 
новите форми на борбата про
тив настъплението на капитала, 
против войната и фашизма. 
Международната кампания за 
неговото освобождение (на 
другаря Димитров) извърши 
поврат в съвременната история 
на работническото народоосво- 
бодително движение, като сло
жи началото на ново прило
жение тактиката на единния 
фронт и създаде народния 
антифашистки фронт. Този 
е един от най-важните изводи 
от Лайпцигския процес. Този 
извод ляга в следващата дей
ност на другаря Димитров.“

Другаря Димитров въоръжи 
Партията с Маркс-ленинското 
идеологично оръжие и в идео- 
логичния разгром на опортю- 
низма и левосектанството след 
VII конгрес на Коминтерна, по
веде нашата партия по верния 
път на болшевизма. Благодаре
ние на това, когато фашизма 
мина в своята последна лудост 
—войната срещу СССР, наша
та Благоево-Димитровска пар
тия се намери на своя боеви 
пост. Партията на българските 
комунисти преминала през огъ
ня на ожесточени класови 
сблъсъци, понесла скъпи жерт
ви в тази борба, се беше под
готвила да отбие не само уда
ра на предсмъртната ярост на 
фашизма, но и да организира 
решителния пристъп към влас- 
та. Но победата беше възмож
на само при широко увличане 
на всички прогресивни и пат
риотични сили на трудещите 
се под боевото знаме на 
Отечествения фронт, под 

(следва на 2 страница)

На 2 юли т. г. се навършва 
една година от смъртта на на
шия любим вожд и учител— 
ВЕЛИКИЯТ ДИМИТРОВ!

Г. Димитров не беше само 
вожд на българския народ, но 
и обичан от всички свободолю
биви народи—борец против фа
шизма. Затова, когато фашис
тите го съдиха в Германия ра
ботниците и другите трудящи се 
се надигнаха в протест за не
говото освобождаване.

Другарят Г. Димитров беше 
истински комунист и интерна
ционалист. Верен ученик на ЛЕ
НИН и СТАЛИН за него всички 
народи—големи и малки—бяха 
равни, с равни права. Той се 
бореше на страната на оня на
род, който в момента беше под 
чуждо или фашистко робство.

Като истински интернациона
лист другаря Димитров беше 
най-големия приятел и защит
ник на турското малцинство. 
Деветосептемврийското въста
ние организирано от ръководе
ната от него Комунистическа 
партия освободи и турското 
малцинство от фашисткото иго 
и национално потисничество. 
Благодарение на др. Г. Дими
тров след 9 септември се пре
махнаха всички фашистки за
кони, които унижаваха човеш
кото достойнство и пречеха за 
културното ни издигане. Отво
риха се широко вратите на 
всички училища—средни и вис
ши—за турските младежи. Във 
всички турски села се откриха 
малцинствени народни училища, 
чиято издръжка се пое от дър
жавата изцяло. Докато пс-рано 
турският учител работеше за 
няколко крини жито, то сега 
всички турски учители получа
ват наравно заплати от държа
вата, както учителите от дру
гите училища. Днес в цялата 
страна има стотици турски учи
лища, където се учи на турски 
език.

Каква огромна разлика с 
положението на единственото 
българско училище в Цариград, 
където турската реакционна

ИСТОРИЧЕСКАТА РЕЧ НА ДРУГАРЯ СТАЛИН 
на 3 юли 1941 год. към народите на СССР

На 22 юни 1941 година хит
леровите пълчища вероломно 
нападнаха границите на Съ
ветския съюз. 170 от най- 
подготвените дивизии на Хит
лер, подкрепени от голям 
брой танкове и самолети на
хлуха в Летония, Литва, Бе
лорусия и западна Украйна и 
с усилен марш напредваха 
към Москва и Ленинград. 
Стратегическия план на Хит
лер бе—със светкавичен удар 
да превземе москва и заличи 
от лицето на земята велики
ят Съветски Съюз. Съветска
та войска умело и упорито 
нанасяше удари на най-елит- 
ните части на германците, но 
Хитлер замаян от леките 
победи в Европа хвърляше все 
нови и нови дивизии за осъще
ствяване на своите планове 
и продължаваше настъпление
то, като подлагаше на гра
беж и разорение села и гра
дове и застрашаваше мирния 
труд на съветските народи.

В този тежък за съветски
те народи момент по радио 
Москва на 3 юли 1941 година 
се чу спокойния глас на дру
гаря Сталин, който разкри
ваше на своя народ и целия 
свят, създалото се положение 
с нахлуването на германо- 
фашистките войски в Съвет
ската страна, разкриваше ха
рактера на водената от Съ
ветския съюз война, даваше 
перспективи и задачи на всич
ки трудящи се във Великата 
Отечествена война, укрепява
ше вярата на поробените на
роди и вдъхваше сили в борба
та с коварния враг. 

фашистка власт постоянно Тор
мози и арестува учителите и 
не позволява да се учи на бъл
гарски език. Същото училище 
се издържа не от турското, а 
от българското правителство.

Цялата тази бащинска грижа 
за образованието и просветата 
сред турското малцинство ние 
дължим на др. Георги Дими
тров.

Всички тия завоевания на 
турското малцинство бяха уза
конени с приемането на Дими
тровската конституция. В кон- 
титуцията изрично се казва, че- 
всички граждани на народна 
република България са равно
правни и се наказва всякаква 
проява на национално или ра
сово. подтисничество.

Това значи, че никой няма 
право да преследва някого са
мо за това, че е турчин или 
циганин. Такава проява се на
казва строго от закона.

Най-голямата придобивка на 
турското малцинство е, че след 
9. IX. 1944 год. заедно с целия 
български народ ликвидираха 
със старата буржоазна и ек- 
сплоататорска власт и създадо
ха своя народна власт и днес 
вървим смело по пътя на со
циализма.

Турското малцинство без- да 
се поддава на шпионската и 
вражеска пропаганда на тур
ските реакционери от Анкара 
може спокойно да продължава 
своя мирен труд, защото бъл
гарската Комунистическа пар
тия начело с др. Червенков 
бдят над заветите на Димитров 
и осигуряват спокойна работа 
за всички трудещи се, и бъл
гари, и турци, и цигани. .

Ние—турците най-добре ще 
чествуваме годишнината от 
смъртта на скъпия и непрежа
лим наш покровител и баща— 
др. ГЕОРГИ ДИМИТРОВ, като 
навреме и без загуби, въпреки 
рамазана, приберем реколтата 
и предадем държавните доста
вки на зърнени храни.

С. Гавазов.

„Историята показва, че ня
ма и не е имало непобедими 
армии, — говореше гласът на. 
гениалния вожд на прогресив
ното човечество, в отговор на 
самозабравилите се хитЛеров- 
ци, които смятаха, че са вече 
господари на света,—армията 
на Наполеон считаха за не
победима, но тя бе разбита 
последователно от руските, 
английските и германски вой
ски.... Германската армия още 
не е срещала сериозна съпро
тива на европейския конти
нент. Само на нашата терито
рия тя среща сериозна съп
ротива. И ако следствие на 
тази съпротива най-добрите 
дивизии на германо-фашистка- 
та армия се оказаха разбити 
от нашата Червена армия, 
то това значи, че хилеровата 
фашистка, армия също може 
да бъде разбита, както бяха 
разбити армиите на Наполе
он и Вилхелм.... Войната с 
фашистка Германия, не бива 
да се счита за. обикновена 
война. Тя не е само война 
между две армии. Тя заедно 
с това е и велика война на 
целия съветски народ против 
германофашистките войски. 
Целта на тази общонародна 
Отечествена война против фа
шистките потисници ё не само 
да ликвидира опасността, над
виснала над нашата страна, но 
и да помогне на всички евро
пейски народи, които пъшкат 
под игото на германския фа
шизъм. В тази освободителна 
война няма да бъдем сами. В 
тази велика война ние ще

(следва на 2 стр.)



Стр. 2.

РЕМОНТА НА ИНВЕНТАРА, РАБОТНАТА РЪКА И БДИТЕЛНОСТТА 
ОСНОВНИ УСЛОВИЯ ЗА ПРИБИРАНЕТО НА РЕКОЛТАТА

Трудещите се в окръга встъ 
пват в решителна, борба за 
срочно и без загуби прибиране 
на реколтата. Тази борба 
трябв? да бъде добре органи
зирана от страна на всички ръ
ководни партийни и админи
стративни органи, от страна на 
ДЗС, ТКЗС и. частните стопа
ни. С наличните на на МТС, 
машини ще сеожъне 6’5% от 
общата площ в окръга, а оста
налата част на ръка.

Решающа роля ще изиг
рае работната ръка, както за 
машинното така и за ръчното 
прибиране, но участието на ма
шините ще е също от извън
редно голямо значение за уед
рените наши стопанства. Това 
задължава ръководството на 
машинно-тракторните станции в 
окръга и целия технически 
персонал, да организират така 
използуването на собствените 
си машини и подпомогнат коо
перативните за пълното изпол
зуване на техния капацитет. Др. 
Вълко Червенков по поръче
ние на ЦК на БКП и правите
лството задължава всички слу
жители при МТС: „Да положат 
най-големи грижи и да вложат 
всичките си сили и умение при 
ремонтирането и използуването 
на машините за жътва, подмя
тане на стърнищата и вършит
бата. Те трябва да осигурят 
през работния сезон най-пълно 
използуване на производител
ните възможности на всеки 
трактор, сноповързачка и вър- 
шачка, да организират деноно
щна работа с тях“. Писмото на 
др. Вълко Червенков и поста
новлението на правителството 
в това отношение са директиви 
за действие, за мобилизация на 
всички сили, за срочно приби
ране на реколтата.

Миналогодишният опит тряб
ва да бъде използуван. Допу- 
стнатите слабости трябва да 
бъдат отстранени. Нито една 
жътварка, нито един трактор 
не трябва да стоят в полето 
без работа, без да са в помощ 
на трудещите се селяни. Всяка 
повреда бързо да се отстраня
ва. Лошокачествената работа 
да се изправя. От досегашната 
работа в МТС е видно, че пла
новете на ремонта не се изпъ
лняват. До сега още не са ре
монтирани 28 трактора, 31 вър- 
шачки, 23 жътварки и 4 снопо- 
вързачки. Изостават: Нови Па
зар, Попово и Преслав. Необ
ходимо е да се преодолеят 
всички трудности по ремотира- 
нето на инвентара и машините 
да се хвърлят в работа на по
лето. Изпратените трябва да 
бъдат проверени — годни за

изпраща негодна сноповързачка 
в с. Дивдядово, не работи и се 
налага да бъде върната обрат
но, останалите две в същото 
село не работят много добре. 
Особено лошо е ремонтиран 
кооперативния инвентар и изо
ставането е именно там, където 
както управителните съвети, та
ка и общинските народни съ
вети не взеха навреме мерки 
за срочното ремонтиране.

Правилната и добра органи
зация на работната ръка ще 
спомогне най-много за бързото 
прибиране на реколтата. Наро
дните съвети и партийни ръ
ководства, не са установили 
още напълно работната ръка 
за включване в прибирането
на реколтата, 
млени стопани
в плановете на

Много малозе- 
не са включени 
комитетите по

прибиране на реколтата, макар,
че в собственото си 
во са заангажирани 
или три дни. Не са 
съобщения кой къде 
ти и колко време, не

стопанст- 
само два 
връчени 

ще рабо- 
са изди-

работа. МТС — Коларовград

рени стопаните които трябва 
да бъдат подпомогнати. Слаба 
е организацията на бригади от 
града към селото. До сега от 
Коларовград са изпратени 500 
граждани и гражданки за един 
ден и 440 военни за една сед
мица на 26 т. м. а от 23 до 25 
са изпратени също за по една 
седмица 400 военни. Помощта 
на военните в околията е го
ляма, за тях прибирането на 
жътвата е отечествен дълг и те 
с готовност отиват в помощ на 
бащите и близките на своите 
другари, на ТКЗС и ДЗС. Ор
ганизирането на помощта от 
града към селото и взаимопо
мощта в самите села са важен 
дял от организацията по при
бирането на реколтата. Нито 
един трудещ се не заангажи
ран в индустриалното произво
дство, в транспорта и др. не 
трябва да остане на страна от 
движението по прибиране на 
реколтата. Всяко на време при
брано зърно е част от хляба 
на нашия народ, е сигурна га
ранция за изпълнение на наро- 
достопанския план.

Заедно с организацията по 
прибирането на реколтата на
време и без загуби е необхо
димо от страна на местните 
народни съвети, партийните 
и масови организации да се 
организира повсеместна, дено
нощна бдителност на всички 
трудещи се, да се осуетят вси
чки пъклени планове на враго
вете на социалистическото стро
ителство и родината ни за на
насяне вреди върху нашето 
народно стопанство, за унищо
жение хляба на трудещия се

I български народ. Трябва да се 
има предвид, че съществува 
постоянна опасност от пожари 
покрай ж. п. линии, от пасти
ри и около хладните при вър
шитба. На по-голяма част от 
протежението ж. п. линия все 
още нивите не са заорани и 
съществуват големи възмож
ности от пожари. На 22 юни 
край ж. п. линия между Драл
фа и Попово са били забеля
зани пожари на 18 места. Бди
телността трябва да се пови
ши, нито един признак на по
жар да не остане незабелязан 
навреме и отстранен без вся
какви загуби. Инвентара необ
ходим за прибирането на ре
колтата трябва да бъде непре
къснато под наблюдение за да 
се предотвратят всякаки евен
туални саботажи. Какво би 
станало, ако преди няколко 
дни в МТС Попово би отишел 
не пълномощник на Министер
ския съвет, а някой саботьор 
в момента когато пазача оти
шъл да търси бурени за пра
сетата? /А в МТС Каспичан 
другарите не са се погрижили 
дори да поставят пазач. В съ
щото време отговорни другари 
от окръжното управление на 
народната милиция са уверени, 
че бдителността и охраната в 
окръга са на необходимата 
висота.

Всички нареждания на орга
ните на народната милиция 
трябва строго да се спазват и 
да се извършват редовни про
верки за изпълнението на по
ставените задачи. Всяко зърно 
за нашият народ е скъпо, то 
трябва да бъде прибрано и за
пазено за да бъде използувано 
от него. Това е задача на це
лия трудов народ и тя трябва 
да бъде изпълнена.

Народните съвети и партий
ните организации ще трябва 
да осигурят всички условия за 
навременното и бързо приби
ране на реколтата, за масово 
включване в съревнование 
всички трудещи се от ТКЗС, 
ДЗС и частните стопани. Да се 
направи достояние на всички 
кооператори и частни стопани 
писмото на др. Червенков и се 
организира денонощна работа 
по прибирането и опазването 
на реколтата.

На упорита борба за срочно 
прибиране и цялостно опазване 
на реколтата и навременно 
предаване на държавните дос
тавки на зърнените храни си
гурна гаранция за изпълнение
то на народостопанския план 
във всичките му сектори.

Да работим и бдим, да строим 
новия живот—СОЦИ/АЛИЗМ/А.

Н. Тодоров.

ОКРЪЖНА МЛАДЕЖКА СРЕЩА
На 24 

родната
т. м. в Дома на на- 
войска — Коларовград,

Окръжния комитет на ДСНМ 
проведе другарска среща с 
младежите челници в социали
стическото строителство—мла
ди ударници, отличници и ра
ционализатори от индустиал- 
ните предприятия, челници от 
младежките звена в ТКЗС, от
личници от армията и средните 
училиша. На срещата присъст- 
вуваха кандидат члена на ЦК 
на БКП др. ген. майор Сл. 
Трънски, първият секретар на

Окръжния комитет на БКП др. 
Ил. Игнатов и др. партийни и 
държавни деятели.

Срещата бе открита с слово 
от Председателя на Окръжния 
комитет на ДСНМ др. Г. Ка
рамфилов. След изпълнението 
на кратка литературно-музикал
на програма др. Пенка Балкан
ска—звеновод на младежкото 
звено при ТКЗС в с. Руец, 
Търговищенско разказа за ус
пехите на своето звено и обеща 
щото нейното звено да преми
не към подметка на стърнищата.

Др. Балканска съобщи, че ней
ното звено е приключило вмес
то за 8 за 5 /јни жътвата.

Др. Захари Йорданов, удар
ник от завод Стаханов—Попо
во разказа за своите трудови 
успехи. Др. Стефан Пенев—от
личник и председател на учко- 
ма на смесената гимназия в 
Търговище говори за успехите 
на учениците в гимназията, за 
борбата на ДСНМ за по-висок 
успех и за това как е постиг
нал своите успехи.

ДЕЛОТО НА ДИМИТРОВ Е В ЗДРАВИ РЪЦЕ
Доклада на др. Вълко Червенков пред третата партийна конференціи 

вдъхновява трудящите се от окръга за нови трудови победи
Трудещите се от нашия 

окръг посрещнаха доклада на 
др. Вълко Червенков, изнесен 
пред третата партийна конфе
ренция, с огромен интерес. До
клада — ръководство за дей
ствие, ентусиазира партийните 
и безпартийни кадри — поли
тически, стопански и културни 
работници за усъвършенству- 
ване метода на работата и ръ
ководство, за по-бързо и смело 
ликвидиране на слабостите.

Веднага след публикуването 
на доклада всички работници 
от завод „Стаханов“, Попово 
го прочетоха и разгледаха на 
общо заводско събрание. Пър
вият ударник на завода др. 
Колю Маринов заяви на съб
ранието:

„Доклада на др. Червенков 
ме вдъхновява да работя с още 
по голям ентусиазъм в произ
водството, за да постигна нови 
трудови успехи.

Като член на Партията, аз 
ще работя още повече за ней
ното организационно укрепва
не, за да може тя да изпълни 
своето предназначение като 
преден отред на работническа
та класа в нашата страна в 
борбата за построяване осно
вите на социализма.“

В продължение на няколко 
дни след публикуването на 
доклада на др. Червенков ра
ботниците от хим. ф-ка „П. Во
лов“ се лишиха от своята 
обедна почивка и прочетоха 
на групи доклада. Шест пъти 
ударничката и членка на Град
ския народен съвет—Коларов
град др. Юлфет Реджебова 
казва:

„С Димитровска смелост др. 
Червенков разкритикува основ
ните недостатъци в работата 
на Партията и посочи начини-

Работниците от хим. ф-ка „П. Волов“—Коларовград разучават доклада 
на др. Червенков. На първия ред личат др. Юлфет Реджебова, шест 
пъти ударничка и членка на Градския нар. съвет—Коларовград и удар- 

ничките Недялка Пенева, Янка Живкова и Донка Христова.
Доклада чете др. Ана Тивчева.

те за тяхното отстраняване, а 
чрез това насочи Партията и 
народа към нови светли хори- 
еонти. Др. Червенков набеляза 
основните насоки за бързото 
развитие на промишлеността, 
за по-справедливото възнагра- ; 
ждение на работниците чрез 
ревизия на надничния блок и 
въвеждане на прогресивно — 
премиалната система. Това не
съмнено ще бъде един подтик 
за още по-големи успехи по 
отношение повишението про
изводителността на труда на 
работниците.

Като фабрична работничка 
горещо одобрявам доклада на 
др. Червенков. /Аз виждам в 
него едно революционно ръко
водство за действие и обещавам 
да вложа още повече усилия в

производството, като се стремя 
да запазя завинаги първенство
то си като ударничка на ф-ка 
„Волов“.

Четири пъти ударника Тончо 
Енев, стругар от ф-ка “Победа“ 
заяви: „С нетърпение очаквах 
доклада на др. Червенков пред 
третата партийна конференция. 
Доклада засяга всички наши 
слабости и ни показва пътя по 
който трябва да вървим. Про
читайки доклада на др. Черве
нков аз, заедно с моята брига-
да поех задължение да вложа
всички сили и изляза първенец 
в деветосептемврийското съре
внование.,,

Оживени разисквания преди
звика доклада на др. Червенков 
и в селските партийни органи
зации. Секретаря на партийната

организация в с. Опака -.И 
/Антим Стойчев каза: иДз
поучавам сериозно от д0Кл,: gj]j С 
на др. Червенков, и ви%{
колко много съм грешил иЛ 
скайки работата от ръцете I 
като партиен секретар. Л 
срещнех трудности, аз си 4 
вах — ще оставя работата Л 
другите отговорни другари Я 
видя какво ще направят те Я 
мен“, без да си дам сметка Л 
с такъв метод на работа, аз Я 
увреждам на тях, а на ПартЯ 
та. Правя си сериозен извод I 
и ще се боря да ликвидира,.. I 
себе си тоя лош метод.“ 1

Председателят на селсъвета! 
с. Помощица, Поповско в и| 
названията си по доклада под! 
черта: „В светлината на всиадЈ 
раздели от доклада да др. чер| 
венков аз виждам много своЈ 
грешки, с две думи — виждаЈ 
себе си. Без съмнение доклад! 
ще ми помогне да преодолЈ 
тия мои грешки.“

Майстора шивач от Търгс-1 
вище Иван Шишков казва з>| 
доклада, че той е мобилизиращ! 
и съдържа болшевишка кри| 
тика и самокритика. „Харесва 
ми това, че в доклада се беле-1 
жат мерки за отстраняване на 
нередностите и предвижване рг 
ботата напред. Долу по меся 
още няма контрол по изпъ.я 
нение на поставените задичи,

Безпартийният работник Лтз 
нас Захариев от Търговии^ 
казва: „Доклада е навремене] 
и бие по редица слабости и ба 
лежи редица мерки. Изпълни 
нието на задачите по доклада а 
гаранция за нашето бъдеще! 
Най-много ми харесва форму 
лировката на качествата на ко! 
ито трябва да отговаря еди: 
комунист и как той трябва де 
работи.“
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ИСТОРИЧЕСКАТА РЕЧ НА ДРУГАРЯ СТАЛИН
на 3 юли 1941 год. към народите на СССР

(Продължение от 1 страница)
имаме верни съдружници е ли
цето на народите на Европа... 
Нашата война за свобода на 
нашето отечество, ще се слее 
с борбата на народите на 
Европа и Америка за тяхна
та независимост, за демокра
тически свобрди....“

В отговор на тая истори
ческа реч на другаря Сталин 
съветските народи напрегна
ха всичките си сили, за да 
дадат решителен отпор на 
нашествениците.

Съветските бойци застана
ха като стена пред Москва, 
Ленинград и Сталинград за 
защита на своята родина. Съ
ветските работници и колхоз
ници, удвоиха силите си пре
минавайки на военновремено 
производство, за да дадат на 
своите войски, хляб, танкове, 
и самолети. Поробените на
роди се активизираха в борба
та срещу общия враг.

Съветските народи вярваха 
че тяхното дело е право и 
че то ще победи, така както 
каза в своята историческа 
реч другаря Сталин. И то по
беди!

Тази победа не бе просто 
победа на една армия над 
друга. Това бе победа на со-

ОКРЪЖНА КОНФЕРЕНЦИЯ
НА ПРОФЕСИОНАЛНИТЕ СЪЮЗИ

Съревнованието между бри
гадите и групите не го прави 
още истински масово. Важното 
е всички да бъдат включени в 
съревнованието и да се пости
гне, щото болшинството от хо
рата да поемат лични задълже
ния по урожайността.

Чухме, че в колхоза „Побе
да“, Димитровски район, лич
ното съревнование е организи
рано добре и дава добри резу
лтати. Партийното бюро напи
са писмо до председателя на 
управата, депутата от Върхо
вния съвет на СССР, героят на 
социалистическия труд Егоров, 
с покана да дойде и сподели 
опита си с нас.

След няколко дни той беше 
вече при нас. Целият народ 
дойде да го изслуша. Другарят 
Егоров разказа как техния ар- 
тел работи за високи урожаи 
на всички свои ниви, спря се 
подробно върху организацията 
на труда и особено на мерките 
за осъществяване на индиви
дуалните грижи за посевите.

— Личните задължения по 
урожайността са голяма работа 
-—каза другарят Егоров. — /Яко 
всеки човек прояви заинтере
сованост за събирането на по
вече продукти от всеки хектар, 
ще спечели и той, ще спечели 
и колхоза. Колко само допъл
нителни заплати ще получат 
нащите колхозници!

Думите на госта направиха 
силно впечатление. Създаде се 
«благоприятна почва за органи-

* Начало в миналия брой

ИЗ ОПИТА НА СЪВЕТСКИЯ^ СЪЮЗ 

СЪРЕВНОВАНИЕТО НА СЕЛО * 
И. Полянов

секретар на партийната организация на колхоза 
„Нов живот“, Краснополянски район.

зиране на истинска масова бо
рба за урожай. Комунистите 
първи започнаха да поемат ви
соки задължения. Членът на 
БКП (б) Петър Нестеров се 
задължи да получи 50 тона 
картофи от хектар. Последва 
го комунистката Пелагия Ермо
лаева и др.

Задълженията бяха прочетени 
пред народа и бяха окачени на 
видно място. /Агитаторите раз
казаха за почина на комунисти
те във всички бригади. Иници
ативата на болшевиките намери 
подкрепа у безпартийните. Ста
рият колхозник Феодор Серге- 
евич Сучков обикновено не 
удобряваше много разните но
вовъведения. /А сега бе един 
от първите, които записваха 
лични задължения и замоли 
агронома Багрянцев:

— Помогни ми с твоята нау
ка да получа 50 тона картофи 
от хектар.

/Агрономът му направи из
числение. на един лист, описа 
всичко, което трябва да се на
прави за получаването на висок 
урожай картофи. Хората се 
впуснаха за торове, търсеха ги 
навсякъде. Комунистът Петър 
Нестеров започна да кара торф. 
Последваха го другите колхоз
ници. На нивите бяха закарани

много повече торове отколкото 
обикновено.

Колхозниците, които имаха 
лични задължения, засадиха 
навреме картофите и зелето. 
На нивите излязоха цели семей
ства, с децата и старците. Вси
чки искаха агрономът и брига
дирите да проверят правилно 
ли са спазвали агротехниката. 
Работиха прилежно и добро
съвестно.

Живото творческо дело ув
лече хората. Но за нас беше 
важно работата да бъде извър
шена добре не само на участъ
ците, на които хората поеха 
лични задължения, а на цялата 
площ да се развива борбата за 
урожай. Управата и партийната 
организация следяха за качест
вото на работата.

В разгара на засаждането на 
картофите комунистите започ
наха да сигнализират за нару
шение на агротехниката. Отде
лни колхозници, стремейки се 
по-бързо да завършат работата 
хвърляха картофите на дъното 
на браздата небрежно, както 
дойде. Не всички слагаха в 
браздата прегорял торф. Пар
тийното бюро заби тревога. 
Свика комунистите. Събранието 
задължи членовете и кандида
тите да засилят контрола над

качеството на засаждане на 
картофите^и им напомни, че 
борбата за висока агротехника 
е най-важният им дълг. Поста
вихме въпроса пред управата 
за вземане мерки по отношение 
нарушителите на агротехника
та. Управата направи предупре-
ждение на отделни колхозници. 
Хората се стегнаха. Започнаха 
да спазват всички изказвания 
на агротехниката.

Настъпи време на грижи за 
посевите. Управата заедно с 
партийното бюро реши да раз
пределят цялата площ така, че 
всеки човек напълно да отго
варя за отделен участък. Край 
лехите на малки стълбчета се 
появиха дъсчици с надписи. На 
всяка беше означено към коя 
група е закрепен участъкат, 
кой от членовете на колхоза 
се гриже за тези посеви и от
говаря за тях.

Съревнованието се разгърна 
още по силно. Ежедневно се 
правеше проверка на участъ
ците. Резултатите от проверка
та се окачваха върху табелката 
за показателите, осветляваха се 
в „бойните листовки“, обсъж
даха се на съвещанията. Кому
нистката Пелагея Ермолаева 
оплеви по-бързо и по-добре
своя участък. На това беше 
посветен специален брой от 
„бойната листовка“

Останалите горещо се зало
виха за работа.

(следва)

циалистическата стопанска 
система над капиталистичес
ката, победа на новия обще
ствен строй—СОЦИАЛИЗМА.

Това именно забравят днес 
подпалвачите на нова светов
на война—англо-американски
те империалисти. Те продъл
жават да раздрънкват оръ
жието, да устройват военни 
бази, да произвеждат атомни 
бомби, да отделят милиарди 
левове за въоръжение.

Срещу тези планове на им- 
периалистите противостои 
борбата на народите за мир, 
която се изрази в милиони 
подписи на трудящи се от 
цял свят.

Начело на тая борба стои 
Съветския еъюз с великия, 
стратег и пълководец другаря 
Сталин, а гаранция за мира 
е НЕПОБЕДИМАТА СЪВЕТ
СКА АРМИЯ.

„Без съмнение, — каза др. 
Вълко Червенков на Третата 
национална конференция на 
БКП,—една трета световна 
война, ще коства на империа- 
листите самото съществува
ние на световния капитали
зъм, като обществена систе
ма."

Ако въпреки усилията на 
трудящите се от целия сеят 
да запазят мира светът бъде 
хвърлен в огъня на нова све
товна война, то в този огън 
ще изгорят най-напред под
палвачите му и тяхната про
гнила капиталистическа сис
тема.

На 21 юни в Коларовград се 
състоя конференция за изгра
ждане на Окръжния съвет на 
професионалните съюзи за Ко- 
ларовградския окръг. Присъст- 
вуваха секретара на ЦК на 
ОРПС др. Цветков, др. Виолета 
Леви инструкторка при ЦС на 
ОРПС, втория секретар на Ок
ръжния комитет на БКП др. 
Кънчо Драганов, председатели
те на ОКПС, пленума ОСС — 
Коларовград и председателите
и секретарите на ОСС от 
ръга. Доклад за решенията 
V пленум на ЦС на ОРПС 
за предстоящите задачи 
ОСПС изнесе председателя

ок- 
на

и 
на 
на

Майор Ганев

Мач за купата на 
Съветската войска
На 27 юни в игрището на 

мъжката гимназия се срещнаха 
отборите „Торпедо“—Каспичан 
и „Спартак“—Коларовград за 
купата на съветската войска.

След оживена игра мача за
върши в полза на „Торпедо“— 
Каспичан при резултат 3:2.

С. Димитров

Предстоящ концерт
На 4 юли в 8 часа вечерта, 

в салона на ДНВ военно-пред
ставителният хор на Народната 
войска ще изнесе концерт за 
гражданството. Диригент Дра
ган Прокопиев, хореограф — 
Христо Цонев.

Граждани и гражданки, мла
дежи и девойки, посетете ма
сово концерта на ансамбъла — 
орденоносец!

ОСПС др. Петър Спасов. В до
клада си той отчете големите 
постижения на трудещите се 
от окръга в областта на произ
водството по изпълнение на 
производствените планове, уве
личение производителността на 
труда и намаление на себестой
ността, подобрение на качест
вото и намаление на шкартото, 
подобрение организацията на 
съревнованието и живота на 
производствените бригади, раз
гръщане на широка просветна 
и физкултурна дейност и др. В 
резултат на тази организация 
в много от предприятията про
изводствените планове бяха 
преизпълнени — тютюнова фа
брика 130%, ДИП „Волов“ 
125%, обущарска кооперация 
120%, фабрика „Китка“ с 100%, 
мина „Нова индустрия“ 100% 
и др. По предприятия и учре
ждения има създадени 330 би-» 
блиотеки с 46,365 тома книги

изградени са 25 художествен! < 
колектива с 690 участвуващ:! 
93 стола с 6,942 столуващи 
земеделски стопанства с 77:1 
свини, 99 крави, 619 овце I 
294 птици. Наред с тези пости! 
жения са допуснати и редиц: 
слабости. Главната причин: 
за това е, че не винаги е тър 
сена помощта на Партият; 
Много от партийните комитет 
не се интересуват от живот 
на профкомитетите и не пома 
гат при организиране на сърев 
нованието каквото е положени 
ето при Пощата, фабрик: 
„Крик“ дърводелска и обуща 
ска кооперации, ДНП „Победа* 
ДИП „23 декември“ и др. Не 
достатъчна дейност е развил I
просветния отдел, а по добрі ;
е работил сектор художествен:
самодейност. Работата на биб 
лиотеките не е задоволителн: 
и в някои предприятия поме 
щенията за библиотеките о 
използувани за други цели.

Накрая докладчика подчерта 
основните задачи които стоят 
пред ОСПС.

След доклада бяха зададен: 
редица въпроси, на които даде 
отговор др. докладчик и секре 
таря на ЦС др. Цветков. Е 
своите изказвания делегатите 
разкритикуваха лошата органи 
зация съществуваща до сега и 
изказаха мнение, че с новатг 
реорганизация ще се подобри 
работата. Накрая бе избран пле- 
нума на ОСПС в състав от 15 
души и 5 души кандидат чле
нове.

К. Максимов.

ДРУГАРЯТ ДИМИТРОВ ЗА ЕДИННИЯ, НАРОДЕН И 
ОТЕЧЕСТВЕН ФРОНТ 

(Продължение от 1 страница)

ръководството на Партията и 
при непосредствената, решава
ща братска помощ на велика
та и непобедима Съветска ар
мия. На това велико изкуство 
— да се бори и побеждава 
врага, БКП и целия български 
народ беше научен от героич
ния и мъдър негов вожд — 
другаря ГЕОРГИ ДИМИТРОВ.

От Отечествения фронт-фронт 
на всички прогресивни сили за 
защита на националната неза
висимост и разгром на хитле- 
ровите окупатори и техните 
слуги, днес Отечествения фронт 
се превърна в мощна опора 
на народната власт за постро

яване на социализма. Днес Оте- 
чествения фронт е масова по
литическа организация, могъща 
трансмисия на Българската Ко
мунистическа партия за осъще
ствяване на връзката на Пар- 
тията с широките безпартийни 
трудещи се маси за укрепване 
на пролетарската диктатура, за 
построяване на социализма. За
ветите на другаря Димитров 
днес са боева програма, знаме 
на всички комунисти, земедел
ци и безпартийни трудещи се 
за осъществяване щастливото 
социалистическо бъдеще на 
нашия народ.

А. Виденов

Добрият стопанин не отлага подметката на стърни
щата, защото знае, че навременното извършване на под
метката подготвя нивата за добра реколта догодина.



Georgi Dimitrof — tiirk azliginin en eyi I 
dostu ve hamisi dir

Bu sene 2 Temuzda sev- 
gili onder ve ogretmenimiz — 
Buyuk Dimitrofun oliimiinden 
bir sene gegmektedir.

G. Dimitrof yalniz bulgar 
milletinin onderi degil, lakin 
biitiin hurriyetsever milletler 
tarafindan sevilen — fa§izme 
kar§i sava§gi idi. Onun igin 
Almanyada fa§istler onu mu- 
hakeme ederken, i§giler ve di- 
ger emekgiler onun serbest 
birakilmasi hususunda protes- 
tolar ederek ayaklandilar.

Georgi Dimitrof yolda§ ha- 
kiki bir komunist ve beynel- 
milelci idi. Lenin-le Stalin-in 
sadik bir talebesi gibi onun 
nazarinda — Ьйуйк, кйдйк — 
biitiin milletler miisavi ve e§it 
haklara maliktirler. О, о daki- 
kada yabanci eli altmda ya- 
hut ta fasist esareti altinda bu- 
lunan milletin tarafini tutarak 
sava§irdi.

Hakiki bir beynelmilelci gi
bi, Dimitrof yolda§ tiirk azligi
nin en Ьйуйк dostu ve hamisi 
idi. Onun tarafindan idare edi- 
len Komunist partisir.in te§ki- 
latlandirdigi 9 Eyliil ihtilali 
tiirk azligini da fa§ist esaretin- 
den ve milliyet zulmiinden 
kurtardi. Georgi Dimitrof yol- 
da§ sayesinde 9 Eyliilden 
sonra insanin liyakatini algal- 
dan, kiiltiirel yiikselmemize 
engel olan, biitiin fasist kanun- 
lari atildi. Tiirk genglerine — 
yiiksek ve orta mekteplerin

Turk hududunde yeni banda gosterileri
10 Haziranda gece saat 

ll‘30ta, iginde silahli iig kisi 
bulunan „Vilis“ tipinde bir 
hafif tiirk ara§tirma arabasi, 
Svilengrad kazasinda Mihalig 
koyii istikametinde, hudiidii 
gegerek bulgar topragina 600 
metre girmekle nizami ihlal 
etmi§tir. Hudiidii ihlal edenle- 
rin dur emrine ita’at etmeme- 
leri ve havaya ihtar ate§i ag- 
tiktan sonra, bulgar hudiit mu- 
hafizi ate§ etmek zorunda -ka- 
liyor ve bunun neticesi ara- 
bada bulunanlardan Arif Ne
cip Kaskat oliiyor, araba ise 
kederleniyor. Hudiidii ihlal 
edenlerden diger ikisi, karan- 
liktan faydalanarak ve bu es- 
nada tiirk hudiidii tarafindan 
verilen raket i§aretleri yardi- 
mile, gerisi geriye tiirk topra
gina kagiyorlar. Arabada olii 
ile §unlar bulunmu§tur. Edirne 
— Novazagora havalisinin bir

Бандитско предизвикателство на турската граница
На 10 юни в 11'30 часа през 

нощта една турска лека разуз
навателна кола тип „Вилис“, в 
която се намирали три въоръ
жени лица наруши българската 
граница, като премина 600 м. в 
българска територия, по посока 
на с. Михалич, Свиленградско. 
Поради отказа на нарушители
те на границата да спрат и 
след предупредителния изстрел 
във въздуха българския грани
чен наряд бе принуден да стре
ля при което падна убито едно 
от лицата, намиращо се в ко
лата (самата кола повредена), а 
другите двама нарушители на 
границата възползвайки се от 
тъмнината избягаха обратно на 
турска територия улеснени от 
дадените по това време ракетни 
сигнали от турска страна. В 
колата и убития бяха намере
ни: една карта на местността 
Одрин—Нова загора, един бе
лежник, пистолет, карабина, 
автомат „збриовка“, компас и 
значително количество бъл
гарски пари и други докумен
ти.

По тоя повод на 14 т. м., 
Министерството на външните 
работи на HP България, отпра
ви протестна нота до турското 
правителство.

Нко турското правителство 
следваше една коректна добро

kapisi geni§ge agildi. Tiirk 
koylerinin her birisinde mill! 
azhk mektepleri agilarak bun- 
larin idaresini temamile devlet 
iizerine aldi. Evvelce tiirk 
muallimi bir kag olgek ekine 
hidmet ederken, §imdi tiirk 
muallimlerinin hepsi, diger mek- 
teplerdeki muallimler gibi maa- 
§ini hem onlar kadar, hem de 
devletten almaktadirlar. Bu giin 
biitiin memlekette, yiizlerce 
tiirk mektebi bulunmaktadir. 
Bunlarda tedrisat tiirk dili iize
rine yapilmaktadir.

Istanbuldaki biricik bulgar 
mektebinin durumile mukayese 
olunursa, aradaki fark nekadar 
biiyiiktiir. Bu mektepteki mual- 
limleri tiirk miirteci fa§ist ida- 
resi tarafindan daimi surette 
tevkif olunarak gille gormekte 
ve burada bulgar dilile okun- 
maga miisade olunmamakta- 
dir. I§bu mektep tiirk hokii- 
meti tarafindan idare edilme- 
yip, bulgar hokiimeti tarafin
dan idare edilmektedir.

Tiirk azliginin tahsil gormesi 
ve tenevviir etmesi igin sarf 
edilen gayretler hep G. Dimit
rof yolda§ sayesinde olmu§tur.

Tiirk azliginin elde ettigi 
bu haklar, Dimitrof ana yasa- 
sinin kabulu ile kanunile§tiril- 
mi§lerdir. Ana yasada agik ola- 
rak, Bulgaristan halk cumhu- 
riyeti vatanda§lan miisavi hak
lara sahiptirler ve her giina

Oldiiriilen tiirk ara§tirma §efi Arif Necip Kaskatin bulgar erazisi- 
na gegtigi Amerikan „Vilis“ tipindeki askeri ara§tirma arabasi- 
(Военно-разузнавателна кола — американски „Вилис“, с която 
е минал на българска територия убития турски началник на 

разузнавателна служба — Ариф Неджиб Каскатъ)
haritasi, bir el defteri, pistolet, 
karabina, avtomat „Zbriovka“, 
pusula ve miihim mikdarda 
bulgar parasi ile sair evrak.

Bu miinasebetle 14 Hazi
randa Bulgaristan Halk cum-

съседска линия на поведение, 
би трябвало съгласно между
народната практика в такива 
случаи при наличието на оче
видни факти за нарушение на 
суверенитета на българската 
територия, да поиска извинение 
да накаже провинилите се лица 
и да даде доказателство, че 
взема мерки, да не се повта
рят подобни нарушения на на
шата граница.

Вместо това ние сме свиде
тели на една преднамерена 
кална кампания на турския пе
чат срещу HP България. В тур
ския печат се разказват изми
слени басни за някакъв заблу
ден одрински журналист, който 
правил „ношна“ разходка покрай 
българската граница и който 
уж бил нападнат и след това 
отвлечен на българска тери
тория.

Турският печат, обаче, съзна
телно мълчи и не дава отговор 
на следните въпроси:

Какво търси този „журна
лист“ през ноща на 600 метра 
в българска територия?

Защо той се разхожда с во
енна разузнавателна кола?

Какво е предназначението на 
намереното у него оръжие: 
пистолет, карабина, автомат и 
пълна торба с патрони? Защо 
му е нужен компас?

Какво е предназначението на 

milliyet veya irkiyet emare- 
leri cezalandinlir, denmektedir.

Bundan, hig bir kimsenin, 
tiirk veya gingene deye ba§ka 
birisini ta’kip etmege hakki 
yoktur. Boyle bir emare ka- 
nuna §iddetle garptinlir.

Tiirk azliginin elde ettigi en 
Ьйуйк kazang, 9. IX. 1944 
tanhinden sonra, biitiin bulgar 
milled ile birlikte, eski burjua 
ve istismarci idareye nihayet 
vererek, kendi halk idaresini 
kurmak ve bu giin sosyalizm 
yolunda cesaretle yoriimek ol- 
mu§tur.

Tiirk azligi, Ankara tiirk 
miirtecilerinin casusca ve du§- 
manca yapilan propagandala- 
rina kapilmayip, rahatga, su- 
kunla i§ine devam edebillr, 
giinkii ba§ta Qervenkof yolda§ 
oldugu halde Bulgar komunist 
partisi Dimitrofun vasiyyetle- 
rini tutmakta ve bulgar, tiirk 
ve gingene biitiin emekgilere 
rahatla i§lemegi saglamaktadir.

Biz tiirkler, unudulmaz ve 
kiymetli hami ve babamiz 
Georgi Dimitrof yolda§in olii- 
mii yil doniimiinii daha eyi 
kutlulayacagiz, ki bunu da Ra
mazan olmasina ragmen, mah- 
sulati vaktinde ve hig bir za- 
rarsiz toplayip, devlete ait olan 
kismini vaktinde teslim etmekle 
gostermi§ olacagiz.

S. Gavazof

huriyeti di§ i§leri bakanligi 
tiirk hokiimetine bir protesto 
notasi gondermi§tir, ki bunda 
§6yle denmektedir:

„Bir gok ihlalleri ta’kip eden, 
tiirk hudiidii tarafindan bulgar

географската карта на българ
ската гранична местност?

Какво е предназначените на 
значителното количество бъл
гарски пари намерени у убитото 
лице?

Защо при поканата от страна 
на българските граничари да 
спре, не се подчинява, а прави 
опит да избяга и се укрие?

Интересно е да се отбележи, 
че още при първата среща 
между двете гранични стражи, 
турските граничари, въпреки 
изричната покана от българска 
страна са отказали да отидат 
на местопроизшествието на 
българска територия, за да се 
произведе анкета и видят със 
собствените си очи явните факти

Този случай на дръзко нару
шение на българската терито
рия и на подготвяне тежки 
престъпления срещу сигурно
стта на Н. Р. България, не е 
единичен и случаен, а е свър
зан с цяла система от прово
кации и груби нарушения на 
сигурността на границата и на 
нашата територия от турска 
страна.

Трябва да се отбележи съ
трудничеството и съгласуваните 
действия на турските реакци- 
онери и титовските еничери, 
проявено най-красноречиво по 
случай последния инцидент, 
предизвикан от турска страна

НУЖНИ СА ОЩЕ ПО-ГОЛЕМИ УСИЛИЯ 
ЗА БЪРЗО ПРИБИРАНЕ НА РЕКОЛТАТА

ТКЗС в селата Дибич, P. Димитриево, Дивдядово 
и Мараш приключиха жътвата

До членовете на ТКЗС в селата: 
Дибич, Р. Димитриево, Мараш и Дивдядово.

Другари,
Окръжният комитет на БКП — Коларовград Ви 

приветствува за високото съзнание и патриотизъм про
явени от вас за бързото предсрочно и без загуби при
биране на реколтата.

Желаем ви успех във вашата по нататъшна рабо
та по подметката на стърнищата, вършитбата и преда
ването на задължителните държавни доставки на 
зърнен t храни.

Да живеят пионерите на социализма в село!
Секретар: (п) Игнатов

До Секретаря 
на Окръжния к-т на БКП 

Коларовград
Другарю Секретар,

Ние, кооператорите и кооператорките от ТКЗС 
„Правда“—с. Дивдядово, Коларовградско изпълнихме 
предсрочно обещанието, дадено пред разширения пле
нум на ОК на БКП—Коларовград и изпълнихме жътва
та за 4 и половина дни вместд за 5. Обещаваме, че ще 
положим всички усилия за срочно изпълнение на пла
на за подметката, вършитбата и предаване на дър
жавните доставки.

Да живее славната БКП и нейния ЦК начело с 
другаря В. Червенков!

От кооператорите

Едновременно с жътвата 
извършваме и подметката

МАРКОВО, Новопазарско. От 
няколко дни в селото ни кипи 
усилена жътва. Пожънати са 
3250 дек. ечемик и пшеница. 
Едновременно с жътвата се 
извършва и подметката на стър
нищата като след жетварката 
е прикачена дискова брана. До 
сега е извършена подметката 
на 2340 дек. Тия успехи са дъл
жат на денонощната работа на 
трактористите Рашко Стойчев 
и Кънчо Първанов и на техни
те помощници. ПЕНКОВ

topraginin egemenligini ihlal 
eden bu kabaca ve cesurane 
hareket, Bulgaristana kar§i yo- 
neltilen ve tiirk hokiimeti ta- 
rafindan agik agik himaye edi
len, sistemli tahrikat ve dii§- 
manca haraketlere bir delildir.“

Casusluk, zarar ve zulum, 
bulgar halkimn ban§ igindeki 
gali§masini sarsmak gibi mak- 
sadlarla hudiidii gegen bir 
bandanin topragimiza girmesi, 
tiirk irtica’inm ve garp imper- 
yalizminin alelade hirsizlik va- 
sitalan kullandiklarim tasdik 
etmektedir. Cessur hudiit mu- 
hafizlanmizin agik gozliiliigii 
bundan boyle de gozden ka- 
girmayacak ve irtica’in aciz 
kolelerine hak ettikleri cezayi 
verecektir.

Gazetemizin gelecek sayi- 
sinda, oldiiriilen tiirk ara§tirma 
i§i §efi Arif Necip Kaskat hak- 
kinda bir makale verecegiz.

на южната ни граница. За да 
помогнат на изпадналите в не
удобно положение свои турски 
събратя, титовци преднамерено 
организират на нашата западна 
граница провокации и шумят 
в печата с лъжливи клеветни
чески обвинения срещу Н. Р. 
България.

За да отвлекат вниманието 
на световното обществено мне
ние, титовци хвърлят лъжливи 
обвинения за нарушение на 

І границата от страна -на бъл
гарски граничари, когато в дей
ствителност те подготвят и из
вършват провокации от подо
бен характер.

R с това и титовци и тур
ските реакционери съвсем от
крито демонстрират, че действу
ват по един план, че се ръко
водят от един център и по една 
воля — волята на техния общ 
господар—англо-американските 
империалисти, подпалвачите на 
нова война и сеячите на 
смут на Балканите.

Това ново бандитско преди
звикателство от страна на тур
ските агенти на американските 
империалисти не избегна от 
зоркото око на нашите славни 
граничари. Всеки нов опит да 
се нарушават свещените гра
ници на нашата Родина от вън
шните врагове ще бъде по
следван от същата участ.

Участието на 
младежите

В Коларовградска околия 
младежите са изградили 11 зве
на и 74 заредни групи с 862 
участници. Младежите са ожъ- 
нали само 1253 декари пшени
ца, 2473 декари ечемик, 48 де
кари овес и 49 декари ръж.

В групите по охраната и по 
телефонните постове са вклю
чени 1526 члена на ДСНМ. Във 
връзка с агитационно разясни
телната работа са написани 471 
лозунги, 19 стенвестници и 7 
табла.

В Дели Ормана етапът на 
восъчната зрялост е настъпил 
Крайно време е Окол. к-т на 
Дч-НМ да включи цялата турска 
младеж в жътвената кампания, 
а също така да разобличи вра- 
,говете които използуват рели
гиозните убеждения на турско
то население.

Подметката на стърнищата е също толкова важна 
задача както навременното прибиране на реколтата

СМЕЛО КРИТИКУВАЙТЕ СЛАБОСТИТЕ, 
НЕ СЕ ПРИМИРЯВАЙТЕ С ТЯХ, 

НЕ ГИ ОТМИНАВАЙТЕ!

ЗАЩО НЯМА аЕЛЕНЧУН?
Обяснението на Началник „Търговия и продоволствие“ при ГНС Коларовград
От направената проверка от 

16 до 22 юни т. г. по зеленчу
ковите градини на Коларовград
ска околия се установи, че об
що взето ранния зеленчук е 
засегнат от осланяване, студени 
нощи и появилите се преди 
известно време необикновено 
горещи дни, вследствие на ко
ето е станало изръсяване и 
маносване на първия род на 
краставиците, баклата, тиквич
ките, ранните домати и зеления 
боб.

Някои от градините поради 
настъпилата суша и недостатъ
чна вода за поливане, също 
първият род е компроментиран, 
а градините в с. Ивански са за
сегнати от градушка, вследст
вие на което производството 
им ще закъснее.

От падналите напоследък 
дъждове безсъмнение ще се 
укаже подобрение на зеленчу
ковите градини и се очаква в

„ОБЪРКАЛ.“ 
СМЕТКАТА

•Разказаха ни, че Марин Ча
къров, монтьор-техник в Кола
ровград взел за ремонта на 
вършачката на всестранната 
кооперация с. Мадара 23,000 
лева вместо 9,400 лева.

Пита се само в този случай 
ли е сбъркал и от такива 
„грешки“ колко пари може да 
печели. Държавния контрол 
трябва да се намеси.

Всеки пожънат 
клас — прибран 

всяка пожъната 
нива^— преорана!

ХОДА НА ЖЪТВАТА 
В ОКРЪГА

В почти всички села където 
е започнала жътвата пълномо
щниците на ОК на БКП и ОНС 
са по местата си. Заедно с па
ртийните бюра и агитаторите 
са на полето при земеделските 
стопани и разясняват навремен
ното прибиране на реколтата, 
извършване на подметката, 
вършитбата и предаването на 
държавните доставки зърнени 
храни

След приключването на жът
вата на ечемика, жътвата на 
ръжта е към своя край — 95 
процента. Пшеницата се жъне 
усилено — 35 процента вече 
са пожънати. Изостава извън
редно много подметката на 
стърнищата — едва 5 процен
та. На последно място в извъ
ршването на подметката са 
Ново-пазарска и Омуртагска 
околии.

Засяването на фуражна царе
вица е приключило във всички 
околии, с изключение на Омур
тагска — едва 8 процента.

В Ново-пазарска и Поповска 
околии е започнала вършитба.

В Коларовградска околия на 
26, 27 и 28 юни приключиха 
жътвата ТКЗС в селата Дибич, 
Р. Димитриево, Мараш и Див
дядово До 2 юли ще приклю
чат жътвата и ТКЗС в селата 
В. Друмево, Салманово и др.

Жътвата се извършва най- 
добре в Коларовградска око
лия, а на последно място е 
Търговищенска. Търговищен- 
ска околия в по-голямата си 
част е полска и няма обективни 
условия да бъде на последно 
място.

На редица места са забеля
зани вражески прояви. Така 
напр. в с. Овчарово, Коларов
градско е бил сложен камък в 
снопите на частния стопанин 
Трифон Димитров член на БЗНС 
от с. Костена река, вследствие 
на което е била повредена вър- 
шачката.

Вражески прояви са забеля
зани и в Новопазарско—в се
лата Плисков, Златна нива, Ст. 
Михайловски и др.

Необходимо е наред с упо
ритата денонощна работа за 
прибиране на всяко зърно да 
се засили бдителността и на
време да се разобличават и най- 
хитрите и прикрити замисли на 
врага.

скоро време да се доставя в 
по-големи количества зарзават.

Доставката на зарзават от 
южна и северна България е 
също в ограничено количество 
поради горепосочените причини 
и се отпуска процентно по 
сключени договори.

Предприятията „Наркооп“ и 
„Хоремаг“ натоварени с доста
вката на зеленчук за града имат 
изпратени представители — за
купчици в производителните 
райони — Горно - Оряховски, 
Пловдивски и Димитровградски 
и полагат всички усилия, за 
доставяне на повече зеленчук.

В града ежедневно пристигат 
вагони със зеленчук, но същия 
е все още недостатъчен за за
доволяване нуждите на грага.

Началник служба 
„Търговия и продоволствие“

Б. Николов,
Б. Р. Редакцията на вест

ник „Народен подем11, помест
вайки обяснението на Начал

ИЗГУБЕНА изплащателна бележка № 25511 от 3 май 1950 
година, издадена от ДСП „Отпадъци“ — клон Коларовград 
на името на Районна дирекция по горите — Коларовград, за 
две външни и две вътрешни автомобилни гуми—невалидна.

Обявление
Семепроизводното кооперативно сдружение „Елит* в Ко

ларовград поради ликвидация разпродава собствените си ма
шини за почистване семена, канцеларска покъщнина и др. 
както следва: 1 желязна каса, 2 платнянки за цвеклопочиства- 
не, огрухвачка за морково семе, кантар (сантимал) 300 кгр., 
телефонен апарат, бюро, 5 стола, седяща закачалка употребява
ни и нови ютени човали и др.

Желающи да закупят от горните инвентари и покъщ
нини, могат във всяко време да се явят в магазина на сдру
жението на ул. Ц. Освободител № 35.

От ликвидационната комисия.,

Дръзка провокация
срещу световния мир

Англо-американските импери- 
алисти подпалиха ново гнездо 
на войната. По заповед на 
Труман Южнокорейската мари
онетка република преди пет 
дена нападна народнодемокра
тичната Корейска република. 
Всички радиостанции на капи
талистическия свят, начело с 
радио Белград се мъчат да 
оправдаят или да смекчат пре
стъплението на своя американ
ски господар с гьобелсовски 
клевети, безсрамни лъжи и ци
низми.

Военната провокация на аме
риканските империалисти сгъ
стява още по крепко неизчер
паемите сили на демократич
ните хора от цял свят, начело 
със Съветския съюз и велики
ят Сталин за усмиряване на 
налудничавия империализъм.

Бандитското нападение над 
Корея веднага донесе паничес- 
ко спадане курса на акциите в 
Америка, кабинетни кризи в 
Япония и Франция. Последните 
новини говорят, че народноде
мократичната корейска армия е 
отбила нахлулите от Южна Ко
рея войски, разбила ги е на 
части и унищожава отделните 
групировки. В резултат на те
зи смели операции са били 
освободени редица градове в 
Южна Корея.

Младежи и девойки, майки 
и бащи, патриоти и патриотки 
да браним зорко най-ценното 
благо на човечеството — мира. 
Да разобличаваме явните и 
прикрити врагове на мира, де
мокрацията и социализма, да 
укрепваме нашата дружба с 
великия Съветски съюз и всич
ки демократични народи — най 
мощното оръжие срещу нена
вистния империализъм!

Предстоящи състезания 
по авиомоделизъм

На 9 юли, неделя в местност
та „Лагера“ ще се проведат 
зонни авиомоделни състезания 
с участието на екипите от 
ОССТ на Коларовград, Търго
вище и Попово.

На тия състезания младежи
те—авиомоделисти ще демон
стрират своите постижения с 
безмоторни и моторни авиомо- 
дели.

Другари и другарки, посете
те масово тия първи по рода 
си в нашия град авиомоделни 
състезания!

ник „Търговия и продоволст
вие“ прп ГНС — Коларовград ' 
по причините за липсата на 
зеленчук в града изказва свое
то несъгласие с него. Да се 
търсят причините само е обе
ктивните условия, а не в не- 
кадърността на някои ръко
водители от Наркооп, Хоре
маг и Районния кооперативен 
съюз, които четат постанов
лението за търговията както 
дявола — евангелието, това 
означава, че самата служба 
„Търговия и продоволствие“ 
страда от пристъп на бюро
кратизъм.

Лошо се снабдява със зелен
чук не само Коларовград. Око
лийските народни съвети и 
и техните стопански отдели 
трябва да открият виновни
те за това нехайство към 
нуждите на трудещите се и 
ликвидират своевременно с 
крайно лошото снабдяване със 
зеленчук.



ГЕОРГИ ДИМИТРОВ
ЗА БОЛШЕВИШКИЯ СТИЛ В РАБОТАТА 

НА КОМУНИСТИЧЕСКИТЕ ПАРТИИ

Димитровската младеж от Коларовградски окръг 
изпълнява клетвата дадена пред паметта 

на безсмъртния Димитров

ЩЕ СЕ ПОСТАРАЯ ДА ИЗПЪЛНЯ ДУМИТЕ
НА ДРУГАРЯ ДИМИТРОВ

Ние искаме най - всестранно 
да въоръжим нашите партии, 
за да могат да разрешат пред
стоящите им сложни политиче
ски задачи. Поради това — все 
по-високо да издигаме теори- 
тическия уровен, да ги въз
питаваме в животворния марк- 
сизмо-ленинизъм, а не в духа 
на мъртвото докринерство.

Ние искаме да изкореним от 
нашите редове самоволното 
сектанство, което преди вичко 
ни препречва пътя към масите 
и към осъществяването на една 
истинска болшевишка масова 
политика. Ние искаме всемерно 
да усилим борбата против вси
чките конкретни прояви на де
сничарския опортюнизъм, 
като отчитаме, че опасността 
от него ще се увеличава при 
осъществяването на нашата 
масова политика и борба.

Ние искаме комунистите във 
всяка страна да извличат навре
ме и да използуват всички

уроци от собствения си опит 
като революционен авангард 
на пролетарията. Ние искаме те 
по възможност по-скоро да 
се научат да плуват в бур
ните води на класовата 
борба, а не да стоят на брега 
да наблюдават и записват как 
се настигат нейните вълни, из
чаквайки по-хубаво време.

Ето какво искаме ние!
Ние искаме това, затова за- 
щото само по тоя път рабо
тническата класа начело на 
всички трудещи се, като се 
сплоти в една милионна 
революционна армия, ръководе
на от Комунистическия интер
национал, имайки такъв велик, 
мъдър кормчия като нашия 
вожд др. Сталин, ще може 
сигурно да изпълни своята ис
торическа мисия — помете от 
лицето на земята фашизма, 
а заедно с него и капитализ
ма.

(Из доклада на др. ДИМИТРОВ 
пред VII Конгрес на Коминтерна)

ГЕОРГИ ДИМИТРОВ — 1919 год.

Георги Димитров—трибун 
смел пропагандатор и защитник на 

работническата класа
Той умее да съчетава мето

дите на нелегалната работа с 
легалните форми на борба. За 
да използува всяка попаднала 
му трибуна за агитация и про
паганда по исканията и лозун
гите на Комунистическата пар
тия той много умело успява да 
организира появата си и тогава 
даже, когато властта го търси 

t р, навсякъде.
Особено неизличимо впеча

тление остави сред българското 
работничество ненадейното поя
вяване на Георги Димитров в 
Софийския общински съвет 
(1920 г.) По онова време той е 
нелегален, полицията го търси 
навсякъде. В общинския съвет 
на който той е член, е поста
вен на разглеждане бюджетът 
на софийската община и там 
трябва да се развие нашата 
партийна общинска програма. 
Враговете водят злобна атака 
против Георги Димитров. Поч
ват да разпостраняват всред 
работниците провокацион- 
ни слухове, че Димитров се 
крие, че той пренебрегва защи
тата на интересите на работни
ческата класа в общината. Със 
съгласието на софийската пар
тийна организация Димитров 
решава да се яви в общината 
и да си каже думата. Неговото 
появяване е като гръм от ясно 
небе за съветниците от другите 
партии. Беше дадена заповед 
за незабавното му арестуване. 
Но всички телефонни жици на 
общината се оказват прерязани, 
а вратите — заети от работни
ческа охрана, която сред об
щото забъркване и сборичкване 
сполучва да изведе Димитров 
след неговата реч в общинския 
съвет...

През същата 1920 год. Ди 
Митров, заедно с Васил Кола
ров, Христо Кабакчиев и др., 
които съставляват делегацията 
на Българската комунистическа 
партия, трябва да си пробият 
нелегално път за II конгрес на 
Коминтерна. Няма никаква въз
можност за легален път. Неле
галния път е през Черно море. 
На обикновени рибарски лодки 
5 платна, рискувайки живота си,

делегацията тръгва за Съвет
ската страна... Но не всички 
делегати пристигат на конгреса.

Лодката, в която се намират 
Коларов и Димитров, бива из
тикана от бурята към румън
ския бряг. Около Кюстенджа 
патрулиращият румънски катер 
ги забелязва и ги предава в 
ръцете на Сигуранцата (румън
ската обществена безопасност). 
Настъпват тежки затворнически 
дни за двамата революционери, 
стремящи се с цялото си съ
щество да участвуват на кон
греса на Коминтерна, на който 
ще говори Ленин. В тия дни 
румънската сигуранца изфабри
кува против тях обвинение в 
шпионаж... Сигуранцата запла
шва да накаже строго Дими
тров, напомняйки му забраната 
на Министерския съвет от 1915 
г. да влиза в Румъния.

Бурното възмущение на бъл
гарските работници против 
ареста на водачите им, делегати 
на конгреса на Коминтерна, се 
излива в могъща кампания. Та
зи кампания за освобождава
нето на българските комунисти 
се разраства в голяма акция 
във всичките балкански страни

Решаващ фактор в тази кам
пания на пролетарска солидар
ност бе енергичното застъпни
чество на съветското правител
ство. То поиска със специална
та си нота до румънското пра
вителство от 17 юли 1920 год. 
да се освободят двамата бъл
гарски делегати на II конгрес 
на Коминтерна, който заседава 
на територията на Съветската 
държава. След три дни Дими
тров и Коларов бяха осво
бодени.

След 14 год.—в 1934 г. съ
ветското правителство приемай
ки Димитров за гражданин на 
СССР, отново го изтръгна из 
ръцете на класо.ия враг, из ръ
цете на Хитлерова Германия.
(Из книгата „Георги Димитров“, биогра

фичен очерк от Стела Благоева)

Преди една година, на 10 воли 1949 год- славната 
Димитровска младеж положи клетва пред светлата 

памет на нашия незабравим вожд и учител 
другаря ГЕОРГИ ДИМИТРОВ 

В траурните дни на юли 1949 год. когато 
в София пред мавзолея се изричаха прощал
ните слова на клетвата пред безсмъртния баща 
и учител на българската младеж, членовете на 
ДСНМ в Коларовградски окръг, задушавайки 
своята скръб обещаха неотклонно да изпълня
ват неговите завети, без никакво отслабване и 
губене на вяра, по болшевишки да вървят по 
пътя на Димитров.

МЛАДИТЕ РАБОТНИЦИ В БОРБА ЗА 
УСПЕШНО ИЗПЪЛНЕНИЕ НА 

ДИМИТРОВСКАТА ПЕТИЛЕТКА
След смъртта на вожда в Коларовград 

заработиха 34 младежки производствени бри
гади с 207 млади работника. Вдъхновявани от 
великото дело на другаря Димитров младежите 
от фабрика „Победа“ изпълниха годишния си 
план за 1949 година още през м. август. В 
същата фабрика младежката производствена 
бригада „Август Попов“ дава средно 294% 
наднормено производство. Както винаги челни
ците дадоха пример. Др. Юлфет Реджебова от 
Хим. ф-ка „П. Волов“ дава 51% над нормата, 
др. Низет Тефиков—29%. През Сталинското 
съревнование в кооперация „Лак“ др. Юсеин 
Ахмедов вместо 12 чифта като норма, достигна 
до 26 чифта. Под лозунга на борба за високо 
качество в кооперация „Септември“ другарите 
Стефан Колев и Михаил Величков увеличиха 
качеството с 18%.

Другарят Димитров учеше нашата младеж 
да има усет към новото, да преодолява рути
ната, да бъде пионер на новата техника. Др. 
Мехмед Исмаилов въведе нов начин на шиене 
на гьон и увеличи производството на ден 
почти два пъти повече. Др. Александър Стан
ков, лауреат на Димитровската награда кон
струира автомат за изрезки на машини, с ко
ято облекчава труда на 12 работника. Изгра
дени бяха квалификационни курсове.

На младите работници е чуждо нечестното 
отношение към труда. Др. Вълчо Георгиев от 
Шивкооп по повод писмото на младия работ
ник Цветан Савов в „Народна младеж“ заяви: 

— Бягството на млади работници от ра
бота, нечестното отношение към трудовия про
цес ние окачествяваме като саботаж и дезер
тьорство. В нашето предприятие ДСНМ е пръв 
помощник на партийната организация по вне
дряването на ново ДИМИТРОВСКО отношение 
към труда.

УПОРИТ ТРУД ПО РОДНИТЕ поля
В чест на паметта на другаря Георги Ди

митров младежите от Коларовгрэдския край се 
хвърлиха в упорита борба за по-скорошно 
превръщане на нашето земеделие в социали
стическо, за осигуряване хляба на народа. Смър
тта на другаря Димитров завари нашата селска 
младеж в разгара на жътвата. Но независимо 
от това с още по-голяма активност бе ускоре
но привършването на прибирането на рекол
тата и подметката на стърнищата. През време 
на есенната сеитба младежта от Коларовградски 
окръг се включи в общонародната кампания, 
като почисти и обеззарази 2.028,320 кгр. се
мена, организира 69 бригади с 289 младежи, 
коцто засяха 86,030 дек. и излекуваха 1858 дек. 
рапица. Младежите от с. Ловец, Преславско са 
почистили и обеззаразили сами 70,000 семена.

... През един есенен ден председателя на 
ТКЗС в с. Руец, Търговищенско бе посетен от 
др. Пенка Балканска, членка на ДСНМ. Завър
за се разговор:

— Другарю Председател, ние младежите 
в ТКЗС желаем Да образуваме по примера на

младежите в съветските колхози младежко 
звено.

Председателят отвърна нерешително:
— Ами... незнам. Вие сте млади, не знам 

каква работа ще вършите... Ще я обърнете на 
смях и закачки...

— Не, другарю Председател, ние няма да 
отстъпим на възрастните. Младежите знаят да 
работят; отговори Пенка.

След дълги уговорки съгласието бе да
дено. Образува се звено; звеновод стана дру
гарката Балканска. Младежите и девойките 
усвояваха упорито агротехниката чрез лекци
ите на агронома и отиваха на работа по-рано 
от възрастните. След известно време звеното 
на Балканска надмина всички звена в ТКЗС и 
оттогава е винаги първенец в околията и окръга. 
През тая жътвена кампания звеното на Бал
канска е завършило жътвата и е преминало 
към подметка на стърнищата.

Примерът на другарката Балканска бе 
последван от младежите от другите околии. 
Навсякъде се изградиха младежки звена. В с. 
Ковачевец, Поповско звеното на др. Иван 
Габровски има най-добри успехи по организа
цията на работата и оплътняване на работното 
време.

НА НЕЗАБРАВИМИЯ ВОЖД — НАШИЯ 
БРИГАДИРСКИ ТРУД

В Новопазарска околия са формирани 7 
младежки бригади. Бригадата в с. Памукчи сама 
изкопа и извози 3,120 куб. м. пръст.

Изпълнени със скръб преди една година 
бригадирите ог Коларовгрэдския край изслу
шаха съобщението за смъртта на учителя и ( 
вожда. Но сълзи не оросиха ззгорялите лица, 
а ръцете стиснаха по-здраво количките и ин
струментите. В Омуртагска околия по това 
време бригадирите прекопаха 228 дек. царевица 
и 192 дек. картофи, като с това помогнаха на 
нашето селско стопанство. Тогава започна ра
бота и бригадата в с. Смядово, Коларовградско, 
която бе измежду най-добрите младежки тру
дови бригади в цяла България.

УСВОЯВАМЕ ВЕЛИКАТА НАУКА НА 
МАРКСИЗМА-ЛЕНИНИЗМА

В една от класните стаи на гимназията в 
Коларовград редовно през цялата учебна го
дина, два пъти в седмицата свети до късно 
през ноща. Около катедрата са се събрали 
10—15 младежи—ученици.

Това е кръжок по изучаване биографията 
на другаря Димитров. Лектор е един от най- 
добрите пропагандисти в окръга др. Атанас 
Илиев.

След смъртта на другаря Димитров в 
ДСНМ се въведе съюзната учебна година. В 
Коларовгрэдския крэй бяхэ организирэни 473 
политически кръжоци по изучаване биогра
фиите на Сталин и Димитров, по изучаване 
историите на ВКП (б) и БКП, конституцията на 
НРБ и устава на ДСНМ с 5,566 участници, 371 
читателски групи с 2,831 участници. През пър
вата учебно-съюзна димитровска година от 
различните форми на политическа просвета 
излязоха подготвени над 10,000 младежи и де
войки. Десет хиляди млади Димитровци се 
запознаха с основните положения на маркс- 
ленинската наука. Клетвените думи: „Упорито 
ще изучаваме великата маркс-ленинска наука“ 
станаха ръководещо правило за народната 
младеж.

Димитровското дело живее в сърцата на 
нашата народна младеж.

АС. ИГНАТОВ

КЪМ СМЯНАТА
Страхувам се, не ще ни стигне времето, 
ще падне над клепачите ни мрак, 
заводите ще са недостроени 
и недовършена ще е поемата, 
неприживяна ще е любовта.

Задъхват ни строителните срокове, 
денът лети непоправимо къс 
и саботаж и цяла катастрофа е 
когато час един със ромон топъл 
от нас открадне пролетния дъжд.

j Тъй в младостта ни с труд, мечти и грижи 
' изпълва всеки миг Димитровград 
' и днес където само се предвижда 
1 постройка на завод ти утре виждаш 
1 да се строи огромен комбинат.

Да би могъл спокойно да въздъхнеш 
и сам със собствените си очи 
да видиш паркове, паважът лъскав, 
от бяг развявани червени връзки, 
заводски клуб и цъфнали липи...

Строители от бъдещата смяна, 
не смятайте това за празен шум 
за вас история ще е поляната 
с къщурките покрити с гнила слама, 
с невеселия цигански катун.

Тук бяха ниви, целина и пустош. 
Шумеше вятър в дивия пелин. 
Потънала във калното си русло 
Марица всред малария и суша 
влечеше жълтеникави води.

И тъкмо тук на тази точка в картата 
спря пръстът си другаря Димитров 
и тръгна в бой великата ни Партия 
с покоя див, със треската, с блатата 
окриляна от неговия зов.

За грешките, за нашта грубоватост 
не ни съдете много строго вий 
ний бяхме едновременно копачи, 
рабснабовци, нормировчици, писатели 
зидари, инженери и бойци.

Днес в мавзолея бял с тъга положен 
под лаври и победни знамена 
след тежките борби почива вожда, 
а шумен и младенчески тревожен 
расте прекрасен неговия град.

И ако нас не ни достигне времето 
вий запомнете как всред кал и сгур 
в поледицата снежна на декември 
забравили умора, студ, каверни 
сме тръгвали на димитровски щурм.

ИВАН ПЕЙЧЕВ

Дъщеря съм на народни учи
тели. Още от малка мечтаех 
да стана и аз учителка—да 
уча и възпитавам децата на 
народа.

Като ученичка в прогимна
зията и в първите години на 
гимназията, често се замис
лях каква професия да си из
бера в живота — пред всички 
професии, вниманието ми най- 
често се спираше и отправя
ше към светлия образ на на
родния учител.

Когато прочетох книгата 
„Седмокласнички“ още повече 
се засили у мене желанието 
да стана народна учителка, 
но окончателно решение взех, 
след като гледах великолеп
ния съветски филм „Учител
ката". Излязох от киното 
силно развълнувана, отнасяй
ки в душата си величествения 
и светъл образ на Варвара 
Василевна. Най-силно впечат
ление ми направиха думите 
на Варенка, които тя каза 
в отговор на Серьожа, когато 
той я пита, защо трябва да 
отиде в Сибир: „Там трябват 
учители, а никой не иска да 
отиде. А аз мечтая.... ще уча

децата... Струва ми се, це ,1 
на човек дълго се внушава | 
брото и ако това се 
от чисто сърце, тогава (3 
и най-лошия човек ще се Д 
мени. Само, че трябва не и 
менно от чисто сърдце“, И

От тогава реших и аз Л 
нея да поставя целия си Я 
вот в подготовка и изграДЯ 
не на новите строителъ 1 
хубавата ни .Родина. Дп ■ 
подготвя и да дам на 
ците си истински научни зя 
ния, чрез овладяване на едД 
те ще преодоляват «сД 
пречки по пътя на изгралЛ 
нето на социализма в наикЛ 
трудова страна.

Избрах като специалнм 
един от най-любимите I 
предмети—географията. 0І 
знавайки хубостите на Pol 
ната моите ученици ще с/1 
нат истински нейни 
ници—готови за борба и J 
можертва, срещу всички J 
шни и вътрешни врагове.

Чрез изучаване на стопл 
ската география ще разбер! 
възможностите и перспет 
вите на нашата страна, а! 
то е едно от най-важни\ 
условия при социалистичесл 
то строителство.

Мисля и вярвам, че ня
по благородна професия 
учителската, да учиш и es- 
таваш децата на трудещ^
се
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Янка Михайлова БонеіІ 
Коларовград

Не изкуство за изкуството, а изкуство 
в служба на народа, изкуство за изди
гане на неговата култура, за неговото 
възпитание, изкуство за напредъка и 
прогреса на нашата страна.

г. ДИМИТР01

КОНЦЕРТ В ЧЕСТ НА МИРІ
на ансамбъла при ОСПС — Коларовград
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В паметния ден на 10 юли, когато 
нашият народ се прощаваше за после
ден път със своя непрежалим вожд и 
учител Георги Димитров, представител
на група на орган. „Септемврийче“ даде 
клетва пред неговата светла памет от 
името на стотици хиляди деца и юноши 
на народната република, които обещаха 
да бъдат верни на великото дело на Ди
митров, да следват и осъществяват не
говите велики завети. Полагането на 
клетвата бе предшествувано с преиме- 
нованието на организация „Септемврий
че“ в Димитровска организация „Сеп
темврийче.“

По този начин българските септем
врийчета се свързаха навеки с гордото 
и славно име на др. Георги Димитров.

На 17 юни вечерта в салона 
на кино „Г. Димитров", худо
жествения самодеен колектив 
при Окръжния съвет на про
фесионалните съюзи—Коларов
град изнесе своя концерт в 
чест на мира.

В концертната програма бя
ха застъпени предимно бъл
гарски и руски композитори, 
като: Ду нае веки, Александров, 
Новаков, Егоров, Белий, Кара- 
стоянов, Димитров, Стефа
нов, Обретенов, Г олеминов 
и др.

Репортуарната политика е 
много важно условие за добрия 
успех на даден концерт. На 
първо място тук стои твор
ческата дейност на компози
торите които трябва да съз
дават творение понятно-раз
бираеми за широките народни 
слоеве, а това значи да се даде 
предимство на мелодията — 
най-достъпния от трите глав
ни елементи на музиката. Ме
лодията е мощно средство за 
изразяване чувства, впечатле
ния, идеи и в съчетание с дру
гите елементи — ритъма и 
хармонията—увеличава сила
та на своите въздействия, на 
своята емоционална мощ. Вся
какъв празен формализъм и 
суха, лишена от мелодия му
зика не може да се твори се
га, когато в концертните зали 
навлиза масово новия слуша
тел с неговите чисти и неиз- 
вратени от музикални изли
шества, вкусове и разбирания.

В това отношение диригента 
на хоровия ансамбъл др. Ан. 
Зидаров, подпомогнат от ху
дожествения съвет при колек
тива със своята опитност и 
познание е успял отлично да 
се справи с репертуарная под
бор на песните.

Художествения самодеен ан
самбъл при ОСПС в качество, 
количество и художествено 
отношение стои на подобаваща 
висота. Той разполага с под
брани солисти като; лирич
ните тенори—Крум Ангелов и 
Генчев, героичния тенор Йор
дан Гемеджиев, баебаритона 
Емил Греков и мецо-сопрано 
Пенкова — с чисти гласове и 
приятен тембър. Ансамбълът 
е добре дисциплиниран, пее 
чисто, стройно, ритмично и с 
нужното разнообразие в дина
миката, с ясна изразителна, 
великолепна дикция.

Диригента Ан. Зидаров, из
вестен музикален деец, владее 
идеално своята певческа об-

щност и със спокойни, опи оли 
рени движения я ръководи.
много малки изключения scl 
ки песни бяха безупречно',
пълнени. Продължители
ръкоплескания и бисираш■
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та „Вълко, Вълко“—бяха а 1ам 
іестдечни и непринудени.

Тук му е местото да е. 
мена, че всички хорови ш 
бяха съпроводени от споя] 
лив и подходящ оркеащ 
акомпанимент, организир 
от Я. Зехиров, което обт 
телство още по-вече у сили к\ 
сотата на песните.
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Оркестъра на художест.

ния ансамбъл макар и в лщ 
(салонен) състав под вещо\ 
диригенство на Я. Зехир\ 
(музикален педагог) лрозву 
чисто, стройно, ритмично, щ 
идеална динамика и подходя* 
лъкова техника. Това най-ми
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го се почувсвтува при изпын родн 
нието на увертюрата „Ти каК
креки от Росини и увертюры 
на оперетата „Самодивско*, 
изворче“ от М. Атанасов. [ 

Танцовата група при
тива под ръководството ‘I 
Койчо Вичев изпълни с го.шј 
вещина, сръчност, ловкост I 
грация народни танци, 
предизвикаха буря от 
плескания от страна на п| 
бликата. Особено силно впеЛ 
тление направи соловата шя 
на самия ръководител.

Концерта на художествен^ 
колектив при ОСПС—AW1 
град, бе рядка духовна /йД 
да. за. ценителите на «^1 
ското художествено изкусЛ 
Изпълнителите хористи, О 
странти, танцьори, 
тели и диригенти заслуокоЛ 
голяма похвала и благоЛ 
ност.

Трябва да се отбележ11'! 
хорът и танцовата гДОпа| 
комплектувани предимно | 
работници и, че постигнатЛ 
се дължи на неимовернитеЯ 
усилия в продължение на 
годишната им работа, 111 
оркестъра—от тримесеннЛ 
само репитиции.

Нека постигнатото за ^1 
кова късо време да у велик | 
ту спазъма на всички от 1 
лектива, да им увеличи I 
теността и желанието і 
отдадат силите си, 
зиката за изграждане « 
циализма в нашата прекр 
родина. <

Да им пожелаем Успс' I 
благородното дело.

Велико Дюгмеджиев
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